— XXIX Lutetiae Parisiorum dum Ioannis Iacobi Rousseau centenaria commemoratio habetur, manus civium regio gubernio faventium tumultus provocant.

LIBRORUM RECENSIO

JOSEPHI BONAVENIA, S. I. *Carmen Philumenianum*. — Romae, typis Cuggiani MCMXII, in 16^o pag. 56. — Pret. lib. 1.

Auctoris nomen late inclaruit ob insignem, qua pollet, archaeologiae sacrae scientiam, quam disciplinam in Universitate Gregoriana publice docet. Nec minus ille versatus est in poesi latina: quod patet cum ex aliis eiusdem elucubrationibus poeticis, tum ex hoc numerissimo *Carmine Philumeniano*. In quo auctor non solum faciles comptosque hexametros effundit, sed eosdem quoque sacro aestu inflammatos. Neque id mirum. Agit enim de argomento sibi apprime caro: de celebri translatione in oppidum Mugnano corporis S. Philumenae, cuius virginis martyrium et sepulcrum clarus auctor doctis illustraverat et vindicarat dissertationibus. Triumphalem igitur pompam, qua sacrae exuviae deductae

fuerunt, poëta noster ample describit; nec solum ea memorat quae in hoc itinere mira contigerunt, sed veteres etiam attingit glorias Campanae regionis, uti S. Paulinum, episcopum Nolanum, et S. Felicem presbyterum, quos pulchre inducit obviam euntes S. Philumenae eique de caelo plaudentes. Furentes item commemorat cacodaemones e vicino Vesuvio erumpentes atque immanem excitantes tempestatem.

Quae omnia lectorem iucunde afficiunt et ad pieta-tem movent. Ad faciliorum autem carminis intelligentiam non parum conducent et *Summarium* quod in fronte ponitur, et *Adnotationes* quae opportune in calce accedunt. Nec quisquam profecto id auctori vitio vertet, quod in voce *Philumenae* variam, pro metri necessitate, adhibuerit prosodiam.

Iuvat tandem ea hic referre, quae Pontifex Maximus ad clarum poetam et archaeologum rescribere dignatus est: « Dilecto filio Religioso Viro Iosepho Bonavenia S. I. de excellenti carmine philumeniano gratulamus ex animo, et fausta quaeque per intercessionem praeclarae Virginis Martyris Philumenae a Domino adprecantes, grati et benevolentis animi testem, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus. — Ex aedibus Vaticanis, die 14 Iunii, 1912. — Pius PP. X ».

FR. XAV. REUSS.

A E N I G M A T A

I.

I (vulgo REBUS).

SE

INCOMMODUM
INCOMMODUM
INCOMMODUM
INCOMMODUM
INCOMMODUM....

NE

II.

A teneo: vado per vicos, vado per urbes.

E teneo: cupas fabricor arte mea.

Ex sociis, qui utriusque aenigmatis interpretationem ad Doctorem JOSEPHUM FORNARI, Commentarii moderatorem (Roma, via del Governo Vecchio, 96) miserint intra menses duos, unus, sortitus, gratis accipiet opus, cui titulus: